
Zápis z 12. schůze ZO Drážov konané dne 5.2.2020 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Hosté: p.Marie Zelenková 
 
 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Dotace 
  4/  Rozpočtové opatření   
  5/  Inventarizace 
  6/  Hospodaření obce 
  7/  Plán práce kontrolního a finančního výboru 
  8/  VPP 
  9/  Odměňování 
10/  Žádosti občanů 
11/  Ostatní – pošta 
12/  Závěr     
 
 
 
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina 
Vávrová, ověřovateli zápisu p. Josef Zelenka a p. Miroslav Churáň.  

--- navržený program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 1/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ ke dni 29.1.2020 byla vyúčtována dotace z POV 2019 na akci „VO Drážov – 1. 

etapa“. 
--- obec obdržela finanční příspěvek ve výši 24 000,- Kč na umělou obnovu lesa 

první sadbou provedenou na jaře 2019. 
--- byly podány celkem tři žádosti o dotace na lesní hospodářství – na oplocenku, na 

stromky a na dopady kůrovcové kalamity za roky 2017 - 2018.  
--- ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci za účelem realizace projektu „Hoslovice a 

Drážov – oddělený sběr komunálního odpadu“, při podání žádosti o dotaci 
z OPŽP. 
Usnesení č. 2/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 

 
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 12, které přednesla účetní obce. 
 



5/ ZO projednalo a schválilo inventarizaci hospodářských prostředků ke dni 
31.12.2019 bez připomínek. Inventarizační zpráva je přílohou zápisu. 

 Usnesení č. 3/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
    
6/ ZO projednalo a schválilo zprávu o hospodaření obce za rok 2019 bez 

připomínek. Zpráva je přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 4/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
   
7/ ZO schvaluje plán práce kontrolního a finančního výboru.  
 Usnesení č. 5/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
8/ ZO schvaluje vytvoření 3 pracovních míst na VPP.  
 Usnesení č. 6/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
  
9/ ZO rozhodlo, že odměny neuvolněných zastupitelů nebudou navýšeny. 
 
10/ Žádosti občanů:        
--- ZO schvaluje poskytnutí darů pro Oblastní charitu Sousedovice ve výši 10 000,- 

Kč a pro SDH Zálesí ve výši 15 000,- Kč. 
 Usnesení č. 7/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
--- obec se nepřipojí k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
--- ZO souhlasí s vedením elektrické přípojky přes obecní pozemky parc. č. 446, 

parc. č. 421/2 a parc. č. 377 v k.ú. Dobrš, obec Drážov. 
 Usnesení č. 8/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
11/ Ostatní – pošta  
 Pošta - ZO bere na vědomí: 
--- 25. března proběhne přezkum hospodaření, který provádí KÚ JčK.  
--- OZV obce Drážov č. 1 – 3/2019 nebyly MV shledány v rozporu se zákonem. 
--- návštěvnost obecních stránek byla v roce 2019 průměrně 440 návštěv měsíčně.  
--- 27.12.2019 byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby VO Drážov – 1. 

etapa.  
---  výtěžek Tříkrálové sbírky v obci Drážov činil 2 650,- Kč. 
--- dokončeny byly práce na rekonstrukci toalet v budově bývalé školy v Zálesí.  
--- volné pobíhání psů v Kváskovicích je řešeno ve spolupráci s odborem životního 

prostředí MěÚ ve Strakonicích s majitelem nemovitosti. 
--- sběrný den odpadů je plánován na sobotu 9.5.2020. 
--- použitých oděvů bylo v roce 2019 předáno firmě Textilech a.s. 1 076 kg. 
--- odbor životního prostředí MěÚ ve Strakonicích schválil kanalizační řád obce 

Drážov. 
--- ZO bylo seznámeno s dopisem odboru životního prostření MěÚ ve Strakonicích, 

který vysvětluje povinnosti občanů a obcí při vypouštění odpadních vod, dopis je 
zveřejněn na webových stránkách obce a na nástěnkách ve všech obcích. Cenové 
nabídky odborné likvidace odpadních vod jsou k dispozici na OÚ. 

--- ZO schvaluje možnost zapojení se a výši úhrad za využití systému svozu 
směsného komunálního odpadu katalogové číslo 200301 ve výši 700,- Kč včetně 
DPH za rok pro podnikající fyzické osoby. 

 Usnesení č. 9/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 



--- ZO schvaluje „ Smlouvu o vytvoření internetových stránek“, „Smlouvu o provozu 
internetových stránek“ a „Smlouvu o zpracování osobních údajů“ s firmou Galileo 
Corporatinons s.r.o. Chomutov, IČO: 25448714. 

 Usnesení č. 10/2020 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
 
  
11/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:20 hod. 
 
 
 
 
Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Josef Zelenka a p. Miroslav Churáň 
 
 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 7.2.2020 


